
Aktuální informace o činnosti 

oddělení regionálního rozvoje 

 

Workshop pro zástupce ORP Olomouckého kraje V.,  

21. 11. 2013, Bozeňov 



Obsah prezentace: 

 
A. Projekty realizované oddělením regionálního rozvoje 

B. Oblast podnikání a spolupráce s investory 

C. Oblast venkova 

D. Kontaktní místa v evropských programech  

E. Oblast řešení nezaměstnanosti 

F. Oblast energetiky 

G. Koncepční oblast 

H. Aktivity oddělení územního plánu a stavebního řádu 

Aktuální informace z 

regionálního rozvoje kraje 

2 



1. Projekt Spolupráce v oblasti zaměstnanosti a služeb 

ve venkovských oblastech 
• Cíle projektu:  

− příprava venkova na novou zemědělskou a kohezní politiku 

− rozvoj a spolupráce veřejných a soukromých služeb na 

venkově 

− identifikace nástrojů rozvoje venkova, které mají pozitivní 

dopad na zaměstnanost  

• Financováno z programu: INTERREG IVC 

• Vedoucí partner: francouzská rozvojová agentura (RCTDA) 

• Partneři projektu: Olomoucký kraj a dalších 7 veřejnoprávních 

organizací z 7 zemí EU (Francie, Lotyšsko, Polsko, Slovinsko, 

Kypr, Španělsko, Irsko) 

 

A. Zapojení do projektů 

realizovaných Olomouckým 

krajem 

3 



2. Projekty technické pomoci ROP SM 

• realizace od roku 2008 (Podpora rozvoje Olomouckého kraje 

2008-2010, Podpora rozvoje Olomouckého kraje 2010-2012, 

Příprava OK na KP EU 2014+) 

• předpoklad realizace až do roku 2015 (Podpora rozvoje 

Olomouckého kraje 2012-2015) 

• Aktivity: 

– Absorpční kapacita (vzdělávání, propagační aktivity, řízení 

integrovaných rozvojových plánů a projektů, aktivity zaměřené 

na poradenství) 

– Příprava na kohezní politiku EU 2014+ (pilotní aktivity na 

posílení regionálních inovačních systémů, řešení urbánní 

politiky – JESSICA, strategické plánování) 

A. Zapojení do projektů 

realizovaných Olomouckým 

krajem 

4 



3. Strategie integrované spolupráce česko-polského 

příhraničí 

• Dne 5. 10. 2011, Jelení Hora, Polsko, podpis Prohlášení o záměru 

– deklarace společného zájmu 9ti partnerů (kraje Olomoucký, 

Pardubický, Královehradecký, Liberecký, Dolnoslezské vojvodství, 

Euroregiony Glacencis a Nisa (české i polské části)  

• Realizace projektu: 1/2012 – 12/2014  

• Hlavní cíl projektu:  

– tvorba společné Strategie integrované spolupráce partnerů pro 

vznik a registraci budoucího ESÚS 

– tvorba organizační struktury v oblasti administrace a čerpání 

prostředků z fondů EU v dalším programovém období 2014 – 

2020 

• Předpoklad  registrace ESÚS devíti českých a polských partnerů –  

1. pololetí 2014 

A. Zapojení do projektů 

realizovaných Olomouckým 

krajem 

5 



 

B. Oblast podnikání a 

spolupráce s investory 

 
Podpora podnikání 

•Veletrhy investičních příležitostí  

– Veletrh Urbis Invest v Brně  

– Veletrh RegionInvest v Olomouci 

– Spoluvystavující města: Olomouc, Prostějov, Přerov, Litovel 

Šternberk a Zábřeh 

•Spolupráce s investory a developery 

– Propagace OK na veletrzích investičních příležitostí a odborných 

seminářích a konferencích 

•Kulaté stoly pro podnikatele a podnikatelské mise 

– Ve spolupráci s hospodářskými komorami ORP a podnikatelskými 

svazy 

– Investiční příležitosti v Srbsku – letos 10. ročník 

– Kulatý stůl Rusko, Udmurtská republika, Indie, Gruzie 

– Britský den v OK 

– Na rok 2014 plánována mise do Ruska ve spolupráci s KHK OK 



B. Oblast podnikání a 

spolupráce s investory 

• Podpora regionálního exportu 

– Spolupráce s MPO, CzechInvestem – projekt One Stop Shop, 

Exportní strategie ČR 2012-2020 

– Spolupráce v KHK OK – projekt BusinessPoint 

• Soutěže pro podnikatele-krajská kola 

– Spolupráce s hosp. komorami a starosty ORP 

– Podnikatel roku, Firma roku, Živnostník roku, Město pro byznys 

• Soutěž Podnikavá hlava  

– Ve spolupráci s VTP UP, letos 4. ročník 

– pro podnikavé studenty a začínající podnikatele 

– Samostatná kategorie Podnikatel v sukních 

– OK přispěl částkou 90 tis. Kč 

 



B. Oblast podnikání a 

spolupráce s investory 

• Podpora vzniku a činnosti klastrů  

– 4 aktivní klastry na území kraje: Český nanotechnologický klastr, 

klastr MedChemBio, Olomoucký klastr inovací a Moravskoslezský 

dřevařský klastr 

– Letos podpořeny 2 projekty klastru MedChemBio částkou 100 tis. 

Kč 

– Na rok 2014 plánována částka ve výši 190 tis. Kč 

• Spolupráce s regionálními vysokými školami  

– Soutěž Podnikavá hlava, pořádá UP 

– Prezentace výzkumných center a projektů UP na odborných 

akcích 

– Průzkum Rozvoj a potřeby malých a středních podniků v OK – 

řešila MVŠO 

 



B. Oblast podnikání a 

spolupráce s investory 

• Spolupráce s partnerskými regiony 

– Návštěva delegace z OK ve Vojvodině, Wurzburgu a Opoli 

– Příprava hospodářských profilů partnerských regionů – 

zpracovává KHK OK v rámci projektu BusinessPoint 

• Regionální inovační strategie OK 

– Implementuje sdružení OK4Inovace 

– Nová funkce S3 manažera – nová RIS 3 

 

Ve všech aktivitách zaměřených na podporu podnikání a hospodářského 

rozvoje OK plánujeme pokračovat i v roce 2014. 

 



C. Oblast venkova –  

POV 2013  

celková finanční alokace 22 mil. Kč 

Oblast podpory č. 1  
Finanční alokace 17 mil. Kč 

 

výstavba, obnova, rekonstrukce 

infrastruktury a objektů v 

majetku obce 

výstavba, rekonstrukce, oprava, 

místních komunikací a chodníků  

výstavba, rekonstrukce, oprava 

budov základní a mateřské 

školy 

výstavba, rekonstrukce, oprava 

veřejného osvětlení  

příprava a/nebo realizace 

protipovodňových opatření 

(hráze, zatravnění, meze, 

úpravy na kanalizaci apod., 

včetně projektové 

dokumentace) 

 

Výše příspěvku: 

Minimální částka:    50.000,- Kč 

Maximální částka: 300.000,- Kč 

Procentní sazba:  maximálně do  

50 % celkových výdajů projektu 

Oblast podpory č. 2   
Finanční alokace 1,685 mil. Kč 

 

podpora vypracování integrované 

strategie pro rozvoj místních 

akčních skupin na území 

Olomouckého kraje pro období 

2014 – 2020, podpora činnosti 

projektového manažera  

 

 

Výše příspěvku: 

Minimální částka:    50.000,- Kč 

Maximální částka: 125.000,- Kč 

Procentní sazba:  maximálně do  

50 % celkových výdajů projektu 

Oblast podpory č. 3 
Finanční alokace 3,315 mil. Kč 

 

je zaměřena na podporu tvorby 

územně plánovací 

dokumentace.  

 

Výše příspěvku: 

Minimální částka:    50.000,- Kč 

Maximální částka: 200.000,- Kč 

Procentní sazba:  maximálně 

do 50 % celkových výdajů 

projektu. 

 

Harmonogram: 

• Podávání žádostí: 7. 1. – 22. 2. 2013 (do 12:00 hod) 

• Hodnocení žádostí: 14. 3. 2013 

• Projednání navržených žádostí k podpoře ROK: 4. 4. 2013 

• Schválení navržených žádostí k podpoře ZOK: 26. 4. 2013 

• Podpis smluv do 30. 6. 2013. 

• Ukončení realizace projektů do 31. 12. 2013 



C. Oblast venkova –  
Přehled o podaných a podpořených  

žádostech POV 2013  
  



C. Oblast venkova –  

POV 2014 

Oblast podpory č. 1  
Finanční alokace 82% z 12 mil. Kč 

9 840 tis. Kč 

 

výstavba, obnova, rekonstrukce 

infrastruktury a objektů v majetku 

obce 

výstavba, rekonstrukce, oprava, 

místních komunikací a chodníků  

výstavba, rekonstrukce, oprava 

budov základní a mateřské školy 

výstavba, rekonstrukce, oprava 

veřejného osvětlení  

příprava a/nebo realizace 

protipovodňových opatření (hráze, 

zatravnění, meze, úpravy na 

kanalizaci apod., včetně projektové 

dokumentace) 

 

Výše příspěvku: 

Minimální částka:    50.000,- Kč 

Maximální částka: 300.000,- Kč 

Procentní sazba:  maximálně do  

50 % celkových výdajů projektu 

Oblast podpory č. 2 
Finanční alokace 18% z 12 mil. Kč 

2 160 tis. Kč 

 

je zaměřena na podporu tvorby 

územně plánovací dokumentace.  

 

Výše příspěvku: 

Minimální částka:    30.000,- Kč 

Maximální částka: 200.000,- Kč 

Procentní sazba:  maximálně do 

50 % celkových výdajů projektu. 

 

Harmonogram: 

• Podávání žádostí: 6. 1. – 28. 2. 2014 (do 12:00 hod) 

• Hodnocení žádostí: 20. 3. 2014 

• Projednání navržených žádostí k podpoře ROK: březen  2014 

• Schválení navržených žádostí k podpoře ZOK: duben 2014 

• Podpis smluv do 30. 6. 2014. 

• Ukončení realizace projektů do 31. 12. 2014 



C. Oblast venkova –  

Soutěž Vesnice roku  

 

 

• Soutěž vyhlašována každoročně již od roku 1995 

• 19. ročník vyhlášen dne 5. 3. 2013 v Praze, u příležitosti Dne 

malých obcí 

• snaha o vyzdvižení aktivit obcí, jejich představitelů a občanů, 

kteří se snaží nejen zvelebovat svůj domov, ale rozvíjí i místní 

tradice a zapojují se do společenského života v obci 

• pro obce vesnického charakteru, max. 6 200 obyvatel, 

podmínkou zpracovaný vlastní strategický dokument zabývající 

se rozvojem obce 

• Přihlášky do 30. dubna 2013 na www.vesniceroku.cz 

• Vyhlašovatelé soutěže jsou: 

− Spolek pro obnovu venkova ČR 

− Svaz měst a obcí ČR 

− Ministerstvo pro místní rozvoj ČR 

− Ministerstvo zemědělství ČR 



C. Oblast venkova –  

Soutěž Vesnice roku  

 

 

• Soutěží se o následující ocenění: 

− 1. místo a Zlatá stuha - vítěz krajského kola (MMR – 1.000 tis. Kč) 

− 2. místo v krajském kole soutěže (OK – 100 tis. Kč) 

− 3. místo v krajském kole soutěže (OK – 100 tis. Kč) 

− Modrá stuha za společenský život (MMR – 600 tis. Kč) 

− Bílá stuha za činnost mládeže (MMR – 600 tis. Kč) 

− Zelená stuha za péči o zeleň a životní prostředí (MŽP – 400 tis. Kč)  

− Oranžová stuha za spolupráci obce a zemědělského subjektu (MZe 

– 600 tis. Kč) 

• Další ocenění: 

− Za vzorné vedení obecní kroniky (OK – 50 tis. Kč) 

− Za květinovou výzdobu v obci, tzv. Fulínova cena (OK – 50 tis. Kč) 

− Cena naděje pro živý venkov (za místní spolkový život a občanskou 

společnost v obcích) a Zlatá cihla v Programu obnovy venkova 

(ocenění realizovaných stavebních děl na venkově).  



C. Oblast venkova –  

Soutěž Vesnice roku 2014  

 

 

• 20. ročník bude vyhlášen dne 3. 3. 2015 v Praze, u příležitosti 

Dne malých obcí 

 

• pro obce vesnického charakteru, max. 6 200 obyvatel, 

podmínkou zpracovaný vlastní strategický dokument zabývající 

se rozvojem obce 

 

• Přihlášky do středy 30. dubna 2014 na www.vesniceroku.cz 

• Vyhlašovatelé soutěže jsou: 

− Spolek pro obnovu venkova ČR 

− Svaz měst a obcí ČR 

− Ministerstvo pro místní rozvoj ČR 

− Ministerstvo zemědělství ČR 



C. Oblast venkova –  

Celostátní sít pro venkov 

Olomouckého kraje 

• Cíle sítě:  
– seskupit organizace a státní správu zapojenou do podpory rozvoje 

venkova a zemědělství 

– vytvářet podmínky pro partnerství mezi veřejným a soukromým sektorem  

– sběr a zpracovávání informací o nejlepší praxi a osvědčených postupech  

– organizace seminářů, setkání a pracovních sekcí 

• 24 partnerských organizací v Olomouckém kraji, např.: 
– Krajské sdružení NS MAS ČR Olomouckého kraje  

– Centrum pro komunitní práci střední Morava 

– Středomoravská agentura rozvoje venkova, o.p.s.  

– Spolek pro obnovu venkova OK 

• Aktivity realizované společně s Olomouckým krajem: 
– vzdělávací semináře pro představitele obcí a mikroregionů 

– společná prezentace Olomouckého kraje a regionálních značek 

 

 



1. Operační program přeshraniční spolupráce ČR-PR 
2007 – 2013 

• Dohoda o výkonu činností při naplňování činností OPPS ČR-PR 

2007-2013 mezi Olomouckým krajem a MMR ČR: 

 

- Projekt technické pomoci OK v rámci OPPS ČR-PR (do 

31.12.2014) 

- regionální vztahy s veřejností (konzultace, semináře) 

- účast na hodnocení kvality a přeshraničního dopadu 

projektových žádostí 

- spolupráce s MMR ČR, JTS a regionálními subjekty 

- zástupce OK v Monitorovacím výboru, mezivládní česko-polské 

komisi  

D. Kontaktní místa v evropských 

programech 

17 



D. Kontaktní místa v evropských 

programech 

2. Program švýcarsko-české spolupráce 
• Prioritně zaměřen na OK, MSK, ZK 

• Semináře pro potenciální žadatele a příjemce v OK 

• Zástupce OK v Monitorovacím výboru 

• Podporované oblasti (sociální rozvoj, životní prostředí, zdraví, Fond 
Partnerství, Blokový grant pro NNO) 

• Finanční prostředky pro ČR 109,78 mil. CHF - téměř rozděleny 

Zbývající prostředky: 
• Program Inostart – poskytování záruky úvěrů začínajících 

podnikatelů na realizaci inovativních projektů – průběžný sběr 
žádostí 

• Fond Partnerství – přenos know-how, probíhá 12. kolo výzvy do 27. 
1. 2014 

 

18 



D. Kontaktní místa v 

evropských programech 

3. Finanční mechanismy EHP/Norsko 2009 – 2014 
• Dne 31. října 2013 podepsány programové dohody MF ČR a MZV 

Norska u osmi  programů  

• Celková finanční alokace pro ČR 131,8 mil. EUR 

• Programové oblasti – kulturní dědictví, mládež a ohrožené děti, 

zdraví, věda a výzkum, sociální začleňování, Fond pro NNO  

• Připravované výzvy 

Kulturní dědictví – obnova kulturního dědictví, podpora rozmanitosti 

v kultuře, alokace 21,5 mil. EUR, výzva 1. čtvrtletí 2014 

Fond pro NNO – ochrana lidských práv, ochrana životního 

prostředí, alokace 205 mil. Kč, výzva 12/2013 
 

 

19 



E. Oblast zaměstnanosti 

• Spolupráce s vedením kraje, Úřady práce, OSSZ, ČSÚ na sledování 

ukazatelů zaměstnanosti 

• Organizace kulatých stolů s podnikateli a veřejnou správou k problematice 

nezaměstnanosti na Jesenicku 

• Podpora sociálního podnikání  

– Mediální propagace sociálního podnikání  

– Realizace seminářů v Olomouci a Šumperku 
• Možnosti čerpání dotačních prostředků z IOP a OPLZZ 

• Příklady připravovaných a realizovaných aktivit v oblasti sociálního podnikání v 

Olomouckém kraji (ERGONES, TREND, VS RYCHLEBY, SENZA, GRANITES) 

• Partnerství Olomouckého kraje v projektech 
– Projekt „Šance 2011“, „Šance 2012“, „Šance 2013“  – Zahraniční odborné stáže pro 

absolventy VŠ v Olomouckém kraji 

– Projekt „Místní partnerství zaměstnanosti“ – setkání a prezentace dobré praxe v oblasti 

zaměstnanosti (nejbližší akce: kulatý stůl „Uplatnění rakouské praxe politiky 

zaměstnanosti v Olomouckém kraji“, 2. 12. 2013, kongresový sál KÚOK) 

– Projekt „Centrum sociálně orientovaných inovací“ 

 
20 



D. Kontaktní místa v 

evropských programech 

1. Operační program přeshraniční spolupráce ČR-PR 2007 
– 2013 

• Poslední kolo příjmu žádostí v oblastech podpory  

1.1 (posilování dostupnosti) a 2.2 (podpora rozvoje cestovního 

ruchu) 

- termín předkládání žádostí 31. 1. 2014 

- zbývající alokace 1,5-2,0 mil. EUR pro každou oblast 

• Pracovní skupina Task force -  příprava OPPS ČR-PR pro období 

2014-2020 

- Podporované oblasti (krizové řízení, cestovní ruch, životní 

prostředí, doprava, vzdělávání, spolupráce veřejnoprávních 

institucí) 

- Předpokládaná alokace 220 mil. EUR 

21 



E. Oblast energetiky 

1.  Osvětová činnost 2013  

• Program č. 1 AP ÚEK – uspořádání zkráceného programu cca 5 

seminářů, přednášek a  exkurzí s energetickou tématikou – zajišťuje  

E- Resources s.r.o. 

• Cílová skupina  - zástupci měst, obcí, příspěvkové organizace, studenti 

středních škol, odborná veřejnost, laická veřejnost 

2.  Aktualizace Územní energetické koncepce OK  

• Splnění zákonné  povinnosti dle zák. 406/2000 Sb. o hospodaření 

energií  

• OK čeká se na schválení SEK ČR – 2014 

3. Optimalizace provozu OM elektřiny z VN  - vnitřní energetický 

management   

• Administrace 4leté smlouvy - centrální zajištění provádění  

pravidelných kontrol a revizí  pro 20 trafostanic v majetku OK na 

základě rámcové smlouvy na dobu 4 let 

22 



E. Oblast energetiky 

4. Centrální nákup energií pro PO a KÚ OK na rok 2013-14 
 

• Nákup pro rok 2013-14 proveden na Českomoravské komoditní burze 

Kladno pro cca 800 odběrných míst (dvouletý kontrakt ) 

• Vybraní dodavatelé,  nakupované množství, vyvolávací a  dosažené ceny 

•   

 

 

 

 

 

 

• Celkový objem uzavřených obchodů 195,0 mil. Kč 

• Celková úspora z provedené aukce 7,0 mil. Kč 

• Odhadnutá úspora proti dominantním dodavatelům cca 63,4 mil. Kč 

  

 

23 

Energie Dodavatel 
Množství/ 

MWh 

Vyvolávací 

cena 

 Dosažená 

cena  
  

Elektřina NN Centropol Energy a.s 28 736 1400 1287 Kč/MWh 

Elektřina VN Centropol Energy a.s. 12 252 1350 1303 Kč/MWh 

Plyn maloodběr EP Energy Trading a.s. 96 962 729 714 Kč/MWh 

Plyn velkoodběr Lumius s.r.o. 103 840 720 703 Kč/MWh 



F. Koncepční oblast – 

regionální rozvoj 

1.  Program rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje  

• Aktualizace každé 3 roky dle PP, OPČR 

• Vyhodnocení 1x ročně, schvaluje ZOK 

• Budou probíhat další práce na implementaci PRÚOOK do procesů na 

krajském úřadu – zásobník projektů (externí i interní) 

• Analýza existujících koncepčních materiálů Olomouckého kraje a plán 

jejich aktualizace 

 

2.  Strategické materiály pro programovací období 2014+ 

• Spolupráce s MMR na zajištění podkladů pro nastavení kohezní 

politiky 

• Příprava na zpracování materiálů ke splnění ex-ante kondicionalit 

• Budou zpracovávány materiály pro budoucí čerpání z kohezní politiky 

– až po upřesnění podoby budoucí kohezní politiky, pravděpodobně 

bude potřeba spolupráce i se subjekty v území, zejména ORP 

24 



F. Koncepční oblast – 

regionální rozvoj 

3. RIS3 strategie pro inteligentní specializaci České republiky 
• (Research and Innovation Strategies for Smart Specialisation) 

• Ex-ante kondicionalita pro schválení ERDF (OPVVV, OPPIK) 

• Zpracovává se regionální anex za Olomoucký kraj 

• Zpracování pro MŠMT řídí RIS3 facilitátor (Berman Group) 

• Zřízena pozice Krajského S3 manažera (Ing. Herinek) 

 

• Pro zpracování v regionu bude ustavena Krajská koordinační 

platforma S3 
• Zastoupeny subjekty ovlivňující inovace v regionu vč. Olomouckého 

kraje 

 

• Do konce roku 2013 hotový draft regionálního anexu 

 

• Finální verze do května 2014 schválená orgány kraje 

 

 
 

         



F. Koncepční oblast – 

regionální rozvoj 

4. Regionální letiště Přerov (RLP) 
• Spolupracujeme na základě Memoranda o spolupráci při rozvoji a 

provozu letiště Přerov 

• Mezi RLP a LOM PRAHA byla uzavřena dohoda o společném provozu 

 

• Od 1. 10. 2013 přechází povolení provozovat letiště na LOM PRAHA 

• LOM PRAHA zachoval 50 pracovních míst 

• LOM PRAHA bude využívat letiště k výcviku a servisu helikoptér 

 

• Zaměstnanci RLP i nadále zajišťují provoz veřejného vnitrostátního 

letiště a neveřejného mezinárodního letiště s vnější hranicí 

• RLP se připravuje poskytovat služby v tzv. „odbavovacím procesu“ 

 

 
 

         



F. Koncepční oblast – 

územní plán a stavební řád 

• Územně plánovací dokumentace – Zásady územního rozvoje 
Olomouckého kraje 

– závazný dokument pro rozhodování v území 

– Splnění zákonné povinnosti dle zákona č. 183/2006 Sb.,                 
o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) 

 

• Územně plánovací podklady 

– Územní studie 

• Nezávazný, avšak neopomenutelný podklad pro rozhodování v 
území 

– Územně analytické podklady 

• Splnění zákonné povinnosti dle stavebního zákona 

• Obsahují informace o území 

 

27 



F. Koncepční oblast – 

územní plán a stavební řád 

Územně plánovací dokumentace 

• Zásady územního rozvoje Olomouckého kraje nabyly účinnosti dne  
28. 3. 2008 

• 1. aktualizace zásad nabyla účinnosti dne 14. 7. 2011 

• Rozhodnutím Ministerstva pro místní rozvoj bylo navrženo v ZÚR 
zrušit bod 92.13 

– Bod 92.13 pojednává o ochraně historických panoramat omezením 
nové zástavby výškových objektů.  

 

28 



G. Aktivity oddělení územního 

plánu a stavebního řádu 

1. Připravované legislativní změny na úseku veřejného 
stavebního práva 

• novela zákona o vyvlastnění (zákon č. 184/2006 Sb.) – 
schválena usnesením Vlády ČR dne 28. 3. 2012, bude 
předložena Poslanecké sněmovně k dalšímu projednání 

• novela stavebního zákona – v současné době ji projednává 
Poslanecká sněmovna, je zařazena na dubnovou schůzi 
sněmovny do 2. čtení 

2. Účast v pracovních skupinách MMR 

• Konzultační výbor, který je ustaven v souvislosti s přípravou 
Politiky územního rozvoje ČR 

 

29 



G. Aktivity oddělení 

územního plánu a 

stavebního řádu 
1. Přenesená působnost 

• Dozorová a metodická činnost 

• Odvolací a přezkumný orgán 

• Řešení stížností a podnětů 

 

2. Samostatná působnost 

• Stanoviska kraje v samostatné působnosti ke konkrétním záměrům v 
území 

• Příprava koncepčních materiálů kraje podle stavebního zákona 

30 



Ing. Marta Novotná 

vedoucí Oddělení regionálního rozvoje 

Děkuji za pozornost 

31 


